Entrate – Direzione Provinciale di Messina – Ufficio Territoriale di Messina, in data  26/06/2025, con
n. Reg. 607 serie 3°, consegnato dalla Ditta richiedente brevi manu a questa Autorità;                        

Considerato che i concessionari, in data 27/06/2025, hanno effettuato sul  Capitolo di Entrata 2622  capo  12,
i versamenti  di € 117,17 (euro centodiciassette/17) a completamento del  canone anno 2023, di €
247,00  (euro   duecentoquarantasette/00)  per  il  canone  anno  2024,  di  €  248,98  (euro
duecentoquarantotto/98)  per il  canone  anno 2025  e sul Capitolo di  Entrata  7556 – capo 10 la
somma di  € 248,89 (euro  duecentoquarantotto/89) come deposito cauzionale ;

Considerato  che,  dopo  la  ricerca  sul  sistema  contabile  Regione  Siciliana  SCORE,  si  sono  riscontrati  i
versamenti   effettuati:  sul  Capitolo  di  Entrata  2622   capo  -  12  la  somma  di  €  117,17  (euro
centodiciassette/17) canone anno 2023 giusta quietanza n. 730009 del 01/07/2025; la somma di €
247,00 (euro duecentoquarantasette/00) per il canone anno 2024 giusta quietanza n. 730010 del
01/07/2025;  la  somma di €  248,98  (euro   duecentoquarantotto/98) canone  anno  2025  giusta
quietanza 730011 del  01/07/2025 e   sul  Capitolo  7556 – capo 10 la  somma di  € 248,89 (euro
duecentoquarantotto/89)    come deposito cauzionale  giusta quietanza n. 730012 del 01/07/2025;

Considerato che dalla concessione in parola si evince la ragione del credito, che la stessa costituisce il titolo
giuridico  che  supporta  tale  credito,  che  da  essa  si  evince  il  soggetto  debitore  e  l’ammontare  del

[...]

ni ed alle condizioni sottoscritte con l’Atto d’obbligo in data 16/06/2025.    

Art. 5)    La Concessionaria ha l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale, in riconoscimento
della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  il  canone  annuo  di  €  248,98  (euro
duecentoquarantotto/98) , determinato dal Servizio 7 di questa Autorità, per la durata  della conces-
sione (anni 6). Per gli anni successivi al primo la Concessionaria è tenuta ad adeguare annualmente
il canone in misura corrispondente alla variazione, accertata dall’ISTAT, dell’indice dei prezzi al

[...]

ponti, strade passerelle e simili, sversamenti in alveo, opere di qualunque tipo”, Capo 12 -  (Codi-
ce finanziario 3.01.03.01.003), è accertata ,  riscossa e versata la somma di € 117,17 (euro cen-
todiciassette/17) canone anno 2023 giusta quietanza n. 730009 del 01/07/2025; la somma di €
247,00 (euro duecentoquarantasette/00) per il canone anno 2024 giusta quietanza n. 730010
del 01/07/2025; la somma di € 248,98 (euro  duecentoquarantotto/98) canone anno 2025 giusta
quietanza 730011 del 01/07/2025;

Art. 8) Con il presente Decreto per gli esercizi finanziari dal 2026 al 2030 sul capitolo 2622 “Canoni de-
rivanti da concessioni e/o occupazioni per gli attraversamenti (linee elettriche ed impianti elettrici,

[...]

ferrovie, ponti, strade passerelle e simili, sversamenti in alveo, opere di qualunque tipo”, Capo 12 -
(Codice finanziario 3.01.03.01.003), del bilancio previsionale della Regione Siciliana, rubrica 11:
Dipartimento Regionale Autorità di Bacino, è accertato l’importo annuo di € 248,98 (euro  due-
centoquarantotto/98), per complessivi € 1.244,90 (euro milleduecentoquarantaquattro/90), in re-
lazione al canone vigente come determinato dal precedente art.6;

Art. 9)  La concessione si intenderà revocata, ai sensi dell’art.  88, comma 4-bis, del Codice Antimafia nel
caso in cui dovesse pervenire in data posteriore all’emanazione del presente decreto comunicazione